² This passage was entered in space remaining blank at the end of the document by a later hand, s. xiv/xv.

[Appendix]

[Passages which pertain to the Customary, copied after the end of the Ordinal and before the Customary (MS Harley 1001, fols. 115^r–116^v)]

1. Solet³ autem chorus regi in ecclesia Sarum omni die dominica(.) in omni duplici festo. et in omni festo .ix. leccionum per totum annum. et a vigilia Natalis domini usque ad octavas epiphanie et in ipsis octavis. nisi in vigilia epiphanie cum extra dominicam evenerit. et per ebdomadam pasche et pentechostes. et in quibusdam festis que contingunt in paschali tempore. In hiis videlicet(:

In festo

sancti Ambrosii.

sancti Georgii.

Sancti Marci evangeliste.

Sancti Johannis ante portam latinam.

Sancti Dunstani.

Sancti Aldelmi.

Sancti Augustini.

Sancti Barnabe.

Et per octavas Ascensionis.

In die octava apostolorum Petri et Pauli.

Per octavas Assumpcionis

et Nativitatis beate Marie.

2. In⁴ vigilia unius apostoli sive plurimorum apostolorum si propria oratio habeatur de vigilia. dicatur ad primas vespervas. sin autem dicatur oratio de die.

3.1. In⁵ omni festo simplici apostolorum vel evangelistarum servicium fiat hoc modo. Duo chorum regant. videlicet rectores ebdomadarii. antiphona super psalmos ad vespervas in superiore gradu incipiatur. Responsorium duo de superiore gradu cantentur. Versiculum duo pueri in superpelliceis. antiphona super psalmum *Magnificat* in superiore gradu incipiatur. *Benedicamus domino* duo de .ij^a. forma cantent. in superpelliceis. Secundum *Benedicamus* unus puer dicat loco nec habitu mutato. Cetera omnia ad vespervas et ad completorium ut in dominicis diebus.

3.2. ¶ Ad matutinas Invitatorium a tribus cantatur in capis sericis. scilicet a rectoribus chori. et a tercio de superiore gradu. qui eis associatur. Lecciones legantur habitu non mutato. prima leccio ab uno puero. secunda leccio ab alio puero. tertia a subdiacono de .ij^a. forma. Quarta et omnes alie a clericis de superiore gradu. Primum responsum ab uno puero cantetur loco nec habitu mutato. Secundum ab alio puero. Tercium a duobus de .ij^a. forma in superpelliceis ad gradum chori. quartum a diacono de eadem forma. Ad quintum responsum et deinceps scribantur clerici de superiore gradu. Ita tamen quod .vj. responsum et .ix. cantentur a duobus ad gradum chori in

³ This word has a decorated initial.

⁴ This word has a decorated initial.

⁵ This word has a decorated initial.

superpelliceis. Versiculi a duobus pueris cantentur. Cetera autem omnia ut ad primas vespervas.

3.3. ¶ Ad primam et ad alias horas dicantur responsoria ab uno puero et cetera omnia ut in dominicis fiant.

3.4. ¶ Ad .ij^{as}. vespervas vero vespervas fiat idem ordo ut ad primas vespervas. nisi quod responsum non dicatur.

3.5. ¶ Hic prescriptus ordo ad vespervas et ad matutinas et ad omnes horas fiat in omni festo .ix. leccionum quando Invitatorium a tribus cantatur.

3.6. ¶ Cantetur Invitatorium a tribus(:)
in omni simplici festo apostolorum et evangelistarum.

In octavis Epiphanie.

In octavis Ascensionis domini.

In octavis apostolorum Petri et Pauli.

In festo sancte Marie magdalene.

In festo sancti Laurentii.

In octavis Assumpcionis beate Marie.

In Exaltacione sancte Crucis.

In festo sancti Michaelis in monte tumba.

In festo sancti Martini.

et in festo sancti Nicholai.

In festo tamen apostolorum Philippi et Jacobi omnia responsoria a duobus cantantur.

In dominicis autem diebus infra octavis servetur modus et ordo qui in aliis dominicis. exceptis iis qui in tabula dominicarum illarum excipiuntur.

3.7. ¶ In festis quibusdam .iij. leccionum sine regimine chori et in omni commemoratione beate Marie. Invitatorium a duobus cantatur. In hiis scilicet mense Januarii.

Sancti Juliani episcopi et confessoris.

Sancte Agnetis secundo.

¶ Mense Februarii.

Sancti Blasii episcopi et martyris.

Sancte Juliane virginis.

Et sciendum quod si festa predicta infra septuagesimam evenerint: non habent Invitatorium duplex. Pretera omnia festa sine regimine chori ab octavis pasche usque ad pentecostes Invitatorium habent duplex.

¶ Mense Ju[li]n[is] ii(.)⁶

Sanctorum Marcellini et Petri.

Sancti Bonifacii sociorumque eius.

Sanctorum Primi et Feliciani.

Sanctorum Basilidis et Cirini.

Sanctorum Viti et Modesti.

Sanctorum Gervasii et Prothasii.

⁶ This deletion and insertion were made by a different hand soon after the text was originally copied.

Sanctorum Marcii (*recte* Marci) et Marcelliani.
Translatio sancti Edwardi regis et martyris.
Sanctorum Johannis et Pauli.

¶ Mense Julio (*recte* Julii).

Octave sancti Johannis baptiste.
Sanctorum Processi et Martiniani.
Sanctorum .vij. fratrum.
Translatio sancti Benedicti.
Sancti Kenelmi.
Sanctorum .vij. dormiencium.
Sancti Sampsonis episcopi.
Sanctorum Felicis. (et) Simplicii.
Sanctorum Abdon et Sennes.

¶ Mense Augusti(.

Sancti Stephani pape.
Sancti Oswaldi regis.
Sanctorum Sixti. Felicissimi. et Agapiti.
Sancti Ciriaci sociorumque eius.
Sancti Tyburtii.
Sancti Ypoliti.
Sancti Rufi.
Sanctorum Felicis et Aducti.

¶ Mense septembris.

Translatio sancti Cuthberti.
Sanctorum Cipriani et Justine.⁷
Sanctorum Cosme et Damiani.

¶ Mense octobris.

Sanctorum Marcelli et Marcelliani (*recte* Marci).
Sancti Nigassii cum sociis suis.
Sancti Kalixti pape.
Sanctarum .xj. milia virgini.
Sanctorum Crispini et Crispiniani.

¶ Mense Novembris.

Sanctorum quatuor coronatorum.
Sancti Bricii episcopi.
Sancti Aniani.
Octave sancti Martini.

¶ Mense decembris.

Octave sancti Andree.

3.8. ¶ In festis duplicibus omnia responsoria a duobus cantentur.

⁷ The scribe may first have written *Justini* and then corrected himself.

3.9. ¶ In festo sancti Michaelis et sancti Andree .ix. responsorium tantum a tribus cantatur.

3.10. ¶ In festo vero Omnium Sanctorum .viiij. responsorium a quatuor cantatur.

3.11 ¶ In omni festo per annum quando chorus regitur antiphona super psalmum *Quicumque vult* ab aliquo in superiore gradu incipiatur. et responsorium *Jhesu christe* dicatur a quodam puero pro voluntate rectoris loco nec habitu mutato.

3.12. ¶ In festis vero duplicibus idem responsorium dicatur a quovis de .ij^a. forma. et ab eodem dicatur versus et versiculus. Deinde in choro omnia dicantur. et semper responsorium *Jhesu christe* ab uno ore dicatur et omnia responsoria super horas similiter.

4.1. De⁸ prostratione in choro faciendum in ferialibus diebus quando ad horas preces dicuntur. In prostratione chorus se habeat ad omnes horas dum preces dicuntur ex quo inchoatur *Kyrieleyson* quousque dicitur *Per dominum* post orationem. Solus vero sacerdos a prostratione se erigat dum dicitur *Exurge domine*.

4.2. ¶ Ad matutinas dum dicitur oracio dominica ante lecciones quousque dicatur *Et ne nos*. In laudibus sicut ad vespas.

4.3. ¶ Ad missam quamlibet que de feria agitur responsoria extra (*recte* agitur extra) paschale tempus. post *Sanctus* usque ad *Per omnia secula seculorum* ante *Agnus dei*.

4.4. ¶ Preterea in quadragesima. In inceptioe cuiuslibet hore fit genuflexio. Prostratus etiam debet esse chorus in omni feria quando de feria agitur extra paschale tempus.

4.5. ¶ In vigilia mortuorum ad *Placebo* ex quo dicitur *Kyrieleyson* donec ultima oracio dicatur. Ad *Dirige* dum dicitur oracio dominica ante lecciones. et post psalmus *Benedictus* eodem modo quo post *Magnificat* ad *Placebo*.

5. Hec⁹ sunt festa .ix. leccionum in quibus non habetur expositio Evangelii ad matutinas.

Festum sancti Nicholai.

Sancte Lucie virginis.

Sancti Thome apostoli.

Sanctorum Fabiani et Sebastiani.

Sancte Agnetis virginis.

Sancti Vincencii martyris.

Sancte Agathe.

Sancti Gregorii.

Sancti Cuthberti.

Sancti Benedicti.

⁸ This word has a decorated initial.

⁹ This word has a decorated initial.

Sancti Aldelmi.
Sancti Barnabe apostoli.
Sancti Albani.
Translacio Sancti Thome martyris.
Sancte Margarete.
Invencio sancti Stephani.
Sancti Bartholomei.
Sancti Egidii.
Exaltacio sancte Crucis.
Sancte Edithe.
Sancti Mauricii sociorumque eius.
Sancti Dionisii.
Dedicacio sancti Michaelis.
Sancti Martini.
Sancti Machuti.
Sancte Cecilie.
Sancte Katerine.